
Nr kor. GODS.4604.2023 

 
ZARZĄDZENIE NR PM-8762/2023  
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

 
z dnia  8 LISTOPADA 2023 r. 

 
 
w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40 z późn. zm.) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2023 poz.571), uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów  

 

 
zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2023 
poz. 571) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi na rok 2024. Projekt uchwały jest załącznikiem  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje odbędą się  w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do udostępnionego 
publicznie projektu uchwały. 

§ 3. Projekt uchwały zostanie udostępniony w okresie od 8 listopada 2023 r. do 14 listopada 
2023 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na tablicy 
ogłoszeń  Centrum 3.0 - Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych (dalej: Centrum 3.0) 
oraz na stronie internetowej www.gods.gliwice.pl  i w serwisie 
https://decydujmyrazem.gliwice.pl.  

§ 4. Uwagi lub opinie można zgłaszać drogą elektroniczną w terminie do 14 listopada 2023 r. na 
adres: gods@gods.gliwice.eu, składać osobiście w formie pisemnej w sekretariacie Centrum 
3.0, przy ul. Zwycięstwa 1 lub zgłaszać poprzez serwis https://decydujmyrazem.gliwice.pl. 

§ 5. Projekt uchwały zostanie przesłany drogą elektroniczną Miejskiej Radzie Działalności 
Pożytku Publicznego w Gliwicach na adres: mrdpp@gods.gliwice.eu.  

§ 6. Uwagi lub opinie do projektu Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
może wysłać drogą elektroniczną na adres: gods@gods.gliwice.eu w terminie do 14 dni od 
dnia doręczenia projektu uchwały. Nieprzedstawienie opinii w wyżej wymienionym terminie 
oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 8. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Centrum 3.0 - Gliwickiego 
Ośrodka Działań Społecznych. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu. 

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
mailto:gods@gods.gliwice.eu
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
mailto:mrdpp@gods.gliwice.
mailto:gods@gods.gliwice.eu


§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
Aleksandra Wysocka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Id: 13411A71-CEC5-42FB-BBF8-D36207F45941. Projekt  
 

Załącznik do zarządzenia nr  PM – 8762/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia  08.11. 2023 r. 

 
 
 
PROJEKT 
 
Nr korespondencji SOD 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie programu współpracy Miasta Gliwice z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2023 poz. 571), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści załącznika do uchwały nr L/1035/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 12 października 2023 r. 
w sprawie programu współpracy Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) rozdział 8 otrzymuje brzmienie: 

„Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania 
publiczne Miasta 

1. Komisja konkursowa otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta, zwana dalej Komisją, 
powoływana jest przez Prezydenta Miasta w celu opiniowania ofert złożonych przez Organizacje 
w ramach ogłaszanych konkursów. 

2. Powołując Komisję, Prezydent Miasta wyznacza przewodniczącego oraz zastępcę przewodniczącego 
Komisji. 

3. Komisję zwołuje i kieruje jej pracami przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca 
przewodniczącego. 

4. Przedstawiciele Organizacji wchodzący w skład Komisji wybierani są spośród kandydatów, których 
listę przygotowuje Centrum 3.0, na podstawie zgłoszeń władz Organizacji. Lista przekazywana jest 
poszczególnym wydziałom Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz jednostkom organizacyjnym Miasta. 

5. Dla ważności obrad Komisji konieczna jest obecność co najmniej połowy składu Komisji. 

6. Do zadań Komisji należy opiniowanie ofert w oparciu o przyznaną przez członków Komisji punktację 
z uwzględnieniem warunków i kryteriów określonych w treści ogłoszenia konkursowego. 

7. Komisja może zaproponować dokonanie podziału przedsięwzięcia i powierzenie każdej jego 
wyodrębnionej części innemu oferentowi. 

8. Z posiedzeń Komisji sporządzane są protokoły. 

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta po zapoznaniu się z opinią Komisji. 



Id: 13411A71-CEC5-42FB-BBF8-D36207F45941. Projekt  
 

10. Decyzja wydana w drodze zarządzenia jest ostateczna.”; 

2) rozdział 11 zostaje wykreślony. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.



Id: 13411A71-CEC5-42FB-BBF8-D36207F45941. Projekt  
 

Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany uwzględniają najnowszą linię orzeczniczą m.in. w zakresie konieczności 
doprecyzowania zasad powoływania i działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert (wskazanie osób zwołujących i prowadzących komisje, sposób podejmowania decyzji, 
wymaganie kworum dla ważności obrad komisji). Dodatkowo usuwa się rozdział zawierający postanowienia 
końcowe z uwagi na ogólne uregulowania prawne w poruszanym zakresie. 

         


	Uzasadnienie

